Kompatibel mit der Serie UR (e)
UNIVERSALROBOTER
kollaborativer Roboter
Plug-and-Play Konfigu
für den sofortigen Einsatz
Pneumatischer Greifer
für kollaborative Roboter
Einfache ProgrammierungURCap

JMHZ 2 16D X7400 B
UNIVERSAL ROBOTS
Bestellschlüssel
RoHS
Technische Daten
Serie UR(e)
Montagefl ansch
Schutzabdeckung
Elektromagnetventil
Pneumatischer Greifer
Geschwindig-
keitseinstellung
Serie UR(e)
Anschluss
Anbauteil
Druckluftanschluss
Elektronischer
Signalgeber
Signalgeberseite
� Kompaktes, leichtes Produkt mit hoher Haltekraft durch Druckluftbetätigung
� Pneumatischer Greifer, der durch seine Konstruktion mit integrierter Führung
eine hohe Steifi gkeit und hohe Präzision bietet
Pneumatischer Greifer für kollaborative Roboter
Zur Verwendung mit: Serien UR3(e), UR5(e), UR10(e), UR16(e)
� Beiliegende Teile: Befestigungsschrauben, Positionierstift, Druckluftschlauch (Ø 4 x 2 m)
Mit Präzisions-Linearführung
Wiederholgenauigkeit: ±0,01 mm
Linearführung mit höherer Steifi gkeit.
Höhere Steifi gkeit (im Vergleich mit derselben Größe der bestehenden Serie MHZ2)
3
Eigenschaften
�Bestimmung der effektiven Klemmkraft
Die in den Diagrammen unten gezeigten Werte stehen für die Klemmkraft eines Fingers, wenn alle Finger und Anbauteile mit dem Werkstück
in Kontakt sind. F = Kraft eines Fingers
Außengreifend Innengreifend
F
F
L
F
F
L
0
10
20
30
40
50
0 20 40 60 80 100 120
0.2 MPa
0.3 MPa
0.4 MPa
0.5 MPa
0.6 MPa
0.1 MPa
0
20
40
60
80
0 20 40 60 80 100 120
0.2 MPa
0.3 MPa
0.4 MPa
0.5 MPa
0.6 MPa
0.1 MPa
�Die pneumatischen Greifer sollten so betrieben werden, dass der Klemmpunkt des Werkstücks „L“ und der Überhang „H“ innerhalb des für die
einzelnen Betriebsdrücke angegebenen Bereichs liegen.